[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН ВИЗЫМШЕ СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 24-я

 Решение №212

     25 апреля 2012 года
О внесении изменений  в Положение «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 23.06.2010г. № 84

     В соответствии  со ст. 23, 24  Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со ст. 16 Закона Республики Марий Эл от 23.02.1995г. № 194-III «О государственной службе В Республике Марий Эл» (в ред. от 27.10.2011г), Собрание депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

Р Е Ш И Л О:

   1.Внести следующие изменения в «Положение «О порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район» утвержденного решением Собрания депутатов от 23.06.2010г. № 84:

   1.1.Добавить пункт 6.1. следующего содержания:
 «6.1.Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет и увольнения с муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район» по основанию, предусмотренному подпунктом в) пункта 6 настоящего Положения, до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район» не менее 7 лет.».

    1.2.Пункт 5 дополнить предложением следующего содержания:  «Ограничение по общей сумме пенсии, предусмотренной настоящим пунктом, не распространяется на случаи выплаты муниципальному служащему минимального размера пенсии за выслугу лет, установленному пунктом 17 настоящего Положения».

    2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

      Председатель Собрания депутатов

      Звениговского муниципального района                                  Д.А.Зурин